
29/06/2022 07:56 SEI/ABC - 0029984022 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30174451&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 74/2022/GAMA/SUPEL/RO
Processo administra�vo: 0048.563017/2021-60
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada em serviço de Locação de Veículos, para atender as demandas deste
Ins�tuto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP, conforme as especificações e quan�ta�vos estabelecidos neste
instrumento.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeado por força das disposições con�das na con�das
Portarias nº 84 de 29 de junho de 2021, publicada no DOE do dia 30 de junho de 2021 e n° 175 de 15 de dezembro de 2021, publicada no DOE do dia 15 de
dezembro de 2021, torna público aos interessados no pregão em epígrafe, o qual estava suspenso para análise e decisão de esclarecimento, que fica
REMARCADA a sessão de ABERTURA do certame para o dia 13/07/2022 as 10hs00min (HORARIO DE BRASÍLIA) no sistema de compras – comprasnet UASG:
925373.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através do telefone (69)3212-9266 ou e-mail: gama.supelro@gmail.com
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO
Mat. 300109135  
Porto Velho, 28 de junho de 2022.

 
 

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 28/06/2022, às
12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0029984022 e o código CRC 3050AE32.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0048.563017/2021-60 SEI nº 0029984022

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 120 
Disponibilização: 28/06/2022 
Publicação: 28/06/2022 

mailto:gama.supelro@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


a 7Publicações Quarta-feira, 29 de junho de 2022

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 009/2022/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0025.068062/2022-54

OBJETO: Credenciamento de instituição (ões) sem fins lucrativos, 
de natureza privada, com sede no município de Candeias do Ja-
mari Rondônia, para celebração de Acordo de Cooperação com 
o Estado de Rondônia, visando a destinação de Equipamentos 
(36 pulverizadores costais e 36 equipamentos de proteção indi-
viduais) adquiridos através de Contrato de Repasse Federal n° 
856516/2017/MAPA, que objetiva a “Realização de Infraestrutura 
produtiva e não produtiva em comunidade atendida pelo Progra-
ma Nacional de Crédito Fundiário no município de Candeias do 
Jamari/RO”, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 
2014 e suas alterações, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e do 
Decreto nº 21.431 , de 29 de novembro de 2016. A Superintendên-
cia Estadual de Licitações – SUPEL, por meio de sua Presidente 
nomeada na Portaria nº 12/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE 
do dia 28.01.2022, torna público aos interessados, que o certame 
em epígrafe, fica agendada com DATA DE ABERTURA para o 
dia 29/07/2022 às 09h00min (HORÁRIO DE RONDÔNIA). DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, 
na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores informações e esclarec-
imentos sobre o referido Chamamento Público serão prestados 
pela Comissão Especial de Licitações - CEL, na Superintendência 
Estadual de Compras e Licitações através do e-mail: celsupelcha-
mamentos@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9269.
OBSERVAÇÃO: Os Licitantes que desejarem participar da ses-
são, deverão estar na recepção do edifício sede da SUPEL até às 
08h:30min, para fins de credenciamento.
Publique-se.
 

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Presidente – CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE  PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 74/2022/GAMA/SUPEL/RO
Processo administrativo: 0048.563017/2021-60

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
Empresa especializada em serviço de Locação de Veículos, para 
atender as demandas deste Instituto Estadual de Desenvolvimen-
to da Educação Profissional de Rondônia - IDEP, conforme as es-
pecificações e quantitativos estabelecidos neste instrumento.  
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeado por força das 
disposições contidas na contidas Portarias nº 84 de 29 de jun-
ho de 2021, publicada no DOE do dia 30 de junho de 2021 e n° 
175 de 15 de dezembro de 2021, publicada no DOE do dia 15 
de dezembro de 2021, torna público aos interessados no pregão 
em epígrafe, o qual estava suspenso para análise e decisão de 
esclarecimento, que fica REMARCADA a sessão de ABERTURA 
do certame para o dia 13/07/2022 as 10hs00min (HORARIO DE 
BRASÍLIA) no sistema de compras – comprasnet UASG: 925373.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e 
equipe de apoio através do telefone (69)3212-9266 ou e-mail: 
gama.supelro@gmail.com

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Mat. 300109135 

Porto Velho, 28 de junho de 2022.

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 014/2022/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N°. 0029.090036/2022-72

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Famil-
iar para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das 
unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a 
jurisdição de Porto Velho, contemplados no âmbito do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual 
de Alimentação Escolar – PEALE, a fim de atender as necessi-
dades da Secretaria de Estado da Educação, de acordo com os 
critérios técnicos estabelecidos e demais condições. A Superin-
tendência Estadual de Licitações – SUPEL, por meio da Presiden-
te nomeada na Portaria nº 12/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE 
do dia 28.01.2022, torna público aos interessados, torna público 
aos interessados, que o certame em epígrafe, fica agendado com 
DATA PARA ABERTURA DOS PRIMEIROS ENVELOPES APRE-
SENTADOS PARA O DIA 19/07/2022 às 09h00min (HORÁRIO 
DE RONDÔNIA). Informamos que os documentos de habilitação 
e o projeto de vendas poderão ser enviados ao endereço de 
email: celsupelchamamentos@gmail.com. DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: Endereço Superintendência Estadual de Compras 
e Licitações – SUPEL/RO, sito a Av. Farquar, nº 2.986 - Bairro 
Pedrinhas (Palácio Rio Madeira - Ed. Rio Pacaás Novos - 2º An-
dar) – CEP: 76.801-470 – Porto Velho – RO. DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. 
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SU-
PEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.
ro.gov.br/supel. Outras informações através do e-mail: celsupel-
chamamentos@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9269.

Publique-se.
 

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Presidente – CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 154/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.350855/2020-23. 

Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item 
para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, 
eventual e parcelada aquisição de m a t e r i a i s  
de consumo “ALTA COMPLEXIDADE” - ( M a -
teriais Médico- Hospitalares/Penso - Grampeador cirúrgico cir-
cular curvo 21 mm, Grampeador cirúrgico circular curvo 23 mm e 
Grampeador cirúrgico curvo cortante 40 mm) - EXERCÍCIO 2021”. 
Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR 
ITEM, para todos os itens aplica-se AMPLA PARTICIPAÇÃO, sem 
reserva de cota para Empresas de Pequeno Porte – EPP e Mi-
croempresas - ME, Método De Disputa: ABERTA. Valor Estima-
do: R$ 520.096,00. Data de Abertura: 15/07/2022 às 09h30min 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta 
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente 
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do 
telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 28 de junho de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

ADENDO I

ADENDO MODIFICADOR COM REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 484/2021/KAPPA/SUPEL/RO PRO-
CESSO ELETRÔNICO Nº 0037.046716/2021-79

Objeto Aquisição de Material de informática (Microcomputador 
e outros..) de acordo com as especificações e quantidades con-
stantes neste Termo de Referência- SESDEC.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados por força das dis-
posições contidas na Portaria nº 39/SUPEL/GAB, de 28/03/2022, 
torna público aos interessados, em especial as empresas que reti-
raram o Edital, que em detrimento aos pedidos de esclarecimen-
tos/impugnação, ficam alterados o ANEXO I (Termo de Referên-
cia), ANEXO II (SAM’S – alteração no descritivo e quantitativo) 
e ANEXO III (Quadro Estimativo de Preços), por conseguinte, o 
edital.
Os demais procedimentos permanecem INALTERADOS, a 
REABERTURA será no dia 11/07/2022 às 10h00min. (horário 
de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 21, § 4º da Lei 
8.666/93. 
Publique- se. 

Porto Velho/RO, 28 de junho de 2022.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da KAPPA/SUPEL/RO 

Matrícula n° 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 233/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.350707/2020-17. 

Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item 
para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, 
eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo “Per-
furocortantes” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Agulha 
para anestesia raquidiana, Agulha para anestesia peridural, Agul-
ha para Biópsia (Tecido Mole), Agulha para Biópsia de Próstata, 
lâminas para Bisturi e outros) - Exercício 2021”. Pregão Eletrônico 
do tipo MENOR PREÇO , adjudicação POR ITEM, para todos os 
itens aplica-se a Ampla participação sem a reserva de cota no total 
de até 25% às empresas ME/EPP. Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 2.039.195,00.
Data de Abertura: 13/07/2022 às 09h30min (horário de Brasília 
- DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 28 de junho de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 29/06/2022 07:57:47 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00074 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00074/2022 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de veículos zero quilômetros, para atender as de...
Licitação com Evento de

Reabertura Divulgado Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3731177);

